

**"Капитальный ремонт и
утепление фасадов здания
гимназия села" с. Котовское, р.
Комрат**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Утепление здания гимназия и замена оконных и дверных блоков

Valoarea de deviz 916 977,21 lei

Intocmit in prețuri curente 21.01.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 232,44	57,66	71 062,49
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	702,75	57,66	40 520,57
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	121,55	57,66	7 008,57
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 868,72	57,66	107 750,39
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	49,64	57,66	2 862,24
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	218,04	57,66	12 572,19
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	6,84	57,66	394,39
8.	7422010060100	Timplar	h-om	149,31	57,66	8 609,22
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,47	57,66	892,00
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	154,40	57,66	8 902,70
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	320,06	57,66	18 454,66
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	165,30	57,66	9 531,20
Total manopera						288 560,62

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,24	320,00	716,80
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,51	0,00	0,00
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,09	2 850,00	256,50
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,28	2 850,00	798,00
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,28	2 850,00	798,00
6.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,11	2 850,00	313,50
7.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	183,01 22,08	800,00 950,00	146 408,00 20 976,00
8.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	18,69	1 200,00	22 428,00
9.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	642,00	0,00	0,00
10.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,32	0,00	0,00
11.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	982,26	4,00	3 929,04
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	49,93	56,00	2 796,08
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	36,10	35,00	1 263,50

14.	24302261000001	Fuga	kg	24,76	20,00	495,20
15.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	365,20	21,00	7 669,20
16.	24302261010100	Grund cu quart "Бетоноконтакт"	kg	388,85	22,00	8 554,70
17.	2430226101600	Chit siliconic	kg	29,42	0,00	0,00
18.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3 581,06	2,25	8 057,39
19.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5 207,56	2,25	11 717,01
20.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	253,31	1,70	430,63
21.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	132,60	65,00	8 619,00
22.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	728,82 61,60	55,00 128,00	40 085,10 7 884,80
23.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	222,20	145,00	32 219,00
24.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 041,01	6,50	6 766,56
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	353,78	1,30	459,91
26.	2652102100713	Var pasta	m3	0,36	0,00	0,00
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,42	4,00	21,68
28.	26531021008311	Tink	kg	2 024,00	22,00	44 528,00
29.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	201,59	0,00	0,00
30.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,80	0,00	0,00
31.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	58,72	140,00	8 220,80
32.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	138,36	0,00	0,00
33.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	760,45	6,50	4 942,93
34.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	648,42	43,00	27 882,06
35.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00 210,00	0,00 3,50	0,00 735,00
36.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	76,00 130,00	42,00 135,00	3 192,00 17 550,00
37.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,81	15,00	42,15
38.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 016,11 1 050,40	0,00 0,08	0,00 84,03
39.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	5 678,22	1,05	5 962,13
40.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	7 935,12	0,01	79,35
41.	4011106202741	Energie electrica	kw	164,46	0,00	0,00
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,72	0,00	0,00
43.	4100126202818	Apa	m3	3,64	0,00	0,00
44.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	90,85	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				446 882,05

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4 216,50	0,40	1 686,60
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	23,79	15,00	356,85
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,76 1,93	0,00 15,00	0,00 28,95
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	21,55	15,00	323,25
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,87	0,00	0,00
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	17,75	15,00	266,25
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	4,16	15,00	62,40
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,36	15,00	5,40
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,63	15,00	9,45
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	6,42	0,00	0,00
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	5,28	15,00	79,20
		Total utilaje de constructii				2 818,35

Прямые затраты

lei

738 261,02

Сок.фонд и мед страхование (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	64 926,14
Транспорт материалов (ПЗ) * 10 %	10,00 %	44 688,21
Накладные расходы (ПЗ+Сок.фо+Трансп) * 5 %	5,00 %	42 393,77
Итого ПЗ+Сок.фо+Трансп+Наклад	100,00 +	890 269,14
Сметная прибыль (ПЗ+Сок.фо+Трансп+Наклад) * 3 %	3,00 %	26 708,07
Итого ПЗ+Сок.фо+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	916 977,21

Total deviz:

916 977,2

1

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)